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RESENHA DIARIA DO MONITORAMENTO

SITUAGAO ATUAL |

157 185a 925 °, 642 201 m

acudes capacidade V. atual 49,99 aporte 2025 v. aporte 24h
monitorados (Néo incluso RMF)
% até julho
acima Acarape do Meio, Acaral Mirim, Aracoiaba, Arneiroz II, Arrebita, Bengué, Cachoeira, Catucinzenta, Cauhipe, Caxitoré, abaixo
3 3 0 Diamantino 11, Forquilha, Frios, Gameleira, Gangorra, Itapajé, Itapebussu, Itatna, Jenipapo, Jerimum, Junco, Malcozinhado, y)
90 /0 Mundad, Muguém, Olho d'Agua, Quand, S&o Pedro Timbatba, S&o Vicente, Sitios Novos, Sobral, Trussu, Tucunduba e 30 /0
acudes Ubaldinho. d
(excluindo sangrando) acudes
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2017 |mmm 1,45
2018 |mmm— 2,375
2019 |mm— 2,34
2020 | 5
2021 |mmmm 1,75
2022 | 5,14
2023 | .

Germinal
Tijugquinha
2024

Potiretama
Flor do Campo
Sitios Novos

Castanhao
Tucunduba
Do Batalh&o

Caldeirdes

Arrebita
Cauhipe

* Néo séo contabilizados os aportes ao agude Atalho (devido a variacéo incluir contribuicdo do PISF) e aos agudes envolvidos nas transferéncias hidricas da RMF;

* hilhdes m3.
EVENTOS EXTREMOS
SANGRIA VOLUME MORTO*
SANGRANDO:Germinal, Pesqueiro e Tijuguinha.; Barra Velha, Broco, Jenipapeiro II,

i Pompeu Sobrinho, Potiretama, Sousa e
JA SANGRARAM: Acarape do Meio, Acara(l Mirim, Amanary, Angicos, Aracoiaba, Arneiroz Il, Arrebita, Bengué, Caldeirdes, Carmina, Varzea do Boi.

Catucinzenta, Cauhipe, Caxitoré, Cocd, Colina, Desterro, Diamantino II, Do Batalhdo, Forquilha, Frios, Gameleira, Gangorra, Gavido,
Gerardo Atimbone, Itapajé, Itapebussu, Itatna, Jenipapo, Jerimum, Malcozinhado, Maranguapinho, Missi, Mundad, Muguém, Olho
d'Agua, Ords, Pacajus, Patos, Penedo, Pogo Verde, Quandd, Rivaldo de Carvalho, Rosario, Santa Maria de Aracatiagu, Santo
Anténio de Aracatiacu, Sdo José IIl, Sdo Pedro Timbadba, S&o Vicente, Sitios Novos, Sobral, Sucesso, Tatajuba, Tejuguoca, Trici,

Tucunduba, Ubaldinho e Vérzea da Volta.

Madeiro e Jatoba.

* Agueles agudes que ndo dispde de tomada de &gua é contabilizado como volume morto abaixo de 5% de sua capacidade.
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20/08/2025

[EVOLUGAO*
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* eixo esquerdo (linha azul)-volume (milhdes de m3);
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eixo direito (linha vermelha)-volume (%);
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: cota (m)

[EVOLUGAO APORTE*

| [EVOLUGAO MENSAL APORTE*

25,0
22,5
20,0
17,5
15,0
12,5
10,0
7,5
5,0
2,5
0,0

2025: dados parciais

19,02

meédia: 4,11 bi; mediana: 2,45 bi m3 [1986-2023]
*: ndo inclui 0 agude Atalho e os acudes das transferéncias hidricas para a RMF (Curral Velho, Pacajus, Pacoti, Riachdo e Gaviéo)
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Conferido por: Luciana; as 13:10; ID: xrgrx3gx

Concepgao: Walt Disney Paulino



